S̄z p̄clude sic clare breuiter r̄ conclusiue q̄ ad cō
 s̄cturādā q̄litate dispōis debem' p̄ncipaliter atende
 re n̄ ad nota ppria seu appellatiua s̄ ad alia v̄ba p̄tera
 in dispōe 3tem ad materiā subiectā r̄ si verba vel ma
 teria subiecta innuūt q̄ dispō debeat esse p̄sonalis sic
 erit censenda nō obstāte q̄ sit exp̄ssum nomē appella
 tiuū. Exemplū in verbis. vt si papa cōmissit cām. ep̄o

senenū expresso noie dignitatis t̄m s̄ dixit q̄ p̄missio
 nem sibi faciebat. p̄pter trāscā in eo vitā r̄ acūmē sciē
 tie sue. Nam ex his verbis clare p̄stat q̄ nō habuit re
 spectum ad dignitatem s̄ ad p̄sonam. nā verba d̄cler
 uūt intentioni r̄ nō intentioni verbis. ad hoc. c. m̄ā. data
 d̄ p̄sump. r̄ in. c. sc̄do r̄ q̄ris. in. fi. d̄ ap. r̄ hoc satis vo
 luit 30. an. in. d. regula p̄uilegiū. r̄ 30. an. §. eo. c. fi. Ex
 emplū i materia subiecta fuit exp̄dicatus ep̄s senenū.
 exp̄ssio noie dignitatis t̄m certe exp̄dicatio non trāsit
 in successore. q̄ exp̄dicatio nō fertur nisi t̄m p̄pter p̄u
 maciā seu delictū. iuxta nō. in. c. ep̄i. xi. q. ij. ergo non
 d̄z extendi ad successorem q̄ nō repitur p̄tmax aut de
 linquens. vñ ex materia subiecta p̄prehendim' q̄ r̄ d̄i
 sponens habuit respectū ad p̄sonā r̄ nō ad dignita
 tem. p̄ hoc vide tex. cū gl. qui est nota. in. c. aduersus
 de imm. ec. r̄ ideo si exp̄dicatur vicarius ep̄i nō trāsit i
 successore. vt nō. in. c. l. de offi. vica. li. vi. Ad idē vide
 b̄o. glo. nō. in. c. h̄. in verbo mortuo. r̄ in v. exp̄pressit
 de testa. li. vi. que dicit q̄ si amicus r̄ familiaris alicui'
 abbas fecit eū executorem testamenti sui exp̄ssio noie
 dignitatis t̄m illud officium non trāsit in successorem
 q̄ illa officia solent cōmuniter iniungi amicis. r̄ ideo
 ex quo constat de amicitia r̄ familiaritate debem' p̄e
 sumere q̄ dispō fuerit p̄sonalis. r̄ h̄c p̄clusionem nō.
 quia facit ad multa. ad quas allego tex. apertum in. c.
 requisisti. de testa. in. c. p̄uilegiū. r̄ q. ij. vbi dicitur
 q̄ si relictum sit ep̄scopo vel alteri prelato a conuicto
 videtur factum contemplatione persone et non p̄tem
 platione ecclesie licet sit exp̄ssum nomen dignitatis
 secus si fieret ab extraneo. Ad idem. c. dilecti. iuncta
 glo. d̄ fo. compe. vbi probatur q̄ si in causa ecclesiasti
 ca datur rescriptum exp̄ssio nomine proprio contra
 prelatus q̄ intelligitur rescriptum datum contra dig
 nitatem ratione materie subiecte. Si autem ex verbis
 vel ex materia non potest sumi coniectura de qualitate
 dispositionis quia materia et verba sunt proportiona
 bilia persone et dignitati. Exemplum in delegatione
 cause vel in p̄uilegio. nam ista solent concedi quādo
 q̄ persone q̄nq̄ dignitati. vt p̄ totū istum titulum. r̄
 tunc distingue. Aut est exp̄ssum nomen ppriū t̄m
 r̄ dispō est p̄sonalis. Aut appellatiuum t̄tum. r̄ tūc
 dispō est realis. vt p̄batur hic in tex. ibi sub exp̄pressis
 nominibus locorū r̄ non p̄sonarum. et exp̄pone locorū
 i. dignitātū que locis p̄sunt. Ad idem. c. si gratiose. d̄
 rescrip. li. vi. vbi etiam tex. nota. idem probat respe
 ctu mandatorū. vt si mandator disponit sub nomine
 pprio vel equipollens. tūc dispositio nō trāsit i succes
 serē. sec' em̄ si sub noie dignitatis. vt si papa diceret
 sedes apostolica cōmittit tibi hanc cām r̄c. r̄ p̄ b̄ solui
 tur p̄trariū qd̄ formari p̄t de. c. l. 3. §. eo. licet hosti. alie
 ter soluat r̄ min' b̄n. idē qd̄. s. tenet bar. i. l. r̄ q̄ p̄al.
 Aut ē exp̄ssum nomen ppriū r̄ appellatiuum simul.

vt qz dicit karolo etiam episcopo senei. et tunc est dubium utrum
actus habeat attribui persone an dignitati. et quidam di-
cunt quod dignitati quia ipsius qualitas est potentior et firmiter
Alii dixerunt quod si precedit nomen proprium dispositio est personalis
secus si nomen dignitatis. Et hanc opinionem. et glo. in. l. c. 3.
ita. §. i. ff. de p. di. et dem. et pe. et bar. in. d. l. et quia. §. 3.
guil. distinguit utrum disponens habeat familiaritatem perso-
ne seu noticiam. et procedat prima distinctio. aut non habet
noticiam persone. et tunc videtur considerasse dignitatem. et sic potest
saluari procedens opinio. Hec opinio. que satis placet videtur. p.
bari ex duabus legibus simul iunctis. ff. de stipu. seruo. l.
si cois seruus. alias incipit si serui cois. vbi tex. singu-
laris in hac materia facit differentiam cum cois seruus isti
putatur dominis suis utrum procedat nomen appellatiuum
an nomen proprium dominorum. Alia. l. est. ff. de re. du. qui
habebat. vbi tex. vult quod si exprimit nomen proprium et
nomen appellatiuum aliquid errant in nomine proprio aut appel-
latiuo in dubio si non habet noticiam persone videtur considerasse
nomen appellatiuum. et quod p. inde est ac si nomen proprium non fu-
isset adiectum. Hec opinio. placet do. an. b. si ego allego
bar. q. hac opinio. expressse tenet i. d. l. si cois seruus. et dat
ibi aliam non limitationem dicens quod si secundum alterum dispositio
esset inutilis debemus in dubio dicere illud nomen fuisse
contentum placitum secundum quod dispositio est. p. hoc. c. abbate. de ver-
sig. et l. quotiens. ff. de v. ob. i. Et per hoc dico quod si com-
missio fuit facta expressio nomine dignitatis et erratum fuit in
nomine proprio non est curandum de illo errore ex quo dispo-
nens non habebat noticiam illi persone. secus si habuisset
noticiam p. d. l. qui habebat. Ad predictam distinctionem fa-
cit quod le. et non. in. c. mandata. p. alle. Et predictis videtur
mibi difficile sustineri posse glo. in. c. statutu. §. i. d. re-
scrip. in vi. in verbo canonicus quaz ibi sequitur archi. et
Jo. an. in nouella. licet quidam contra. Dicit enim illa glo.
quod si delegatus post datam literarum definit esse canonicus quod
poterit cognoscere de causa. et quod satis est quod ipse commissionis
erit capax. nam per predictam distinctionem videretur aliter
dicendum quod si nomen appellatiuum prederet vel prederet
proprium et papa non haberet noticiam persone quod tunc cum dispositio
sit realis non debet iste posse cognoscere si definit esse cano-
nicus. p. h. facit quod non. hic Inno. et sequuntur hic comuni-
ter doc. dicentes. quod vbi commissio est facta loco et non perso-
ne si persona tunc existens in dignitate transit ad aliam dig-
nitatem non cognoscet ipse sed successor. Et secundum hoc inde-
ret alia non. inuestigatio nunquam succedens in canonicatu
debeat cognoscere de causa mortuo canonico cui facta fuit
delegatio. et iste due dubitationes non declarant per doc.
nec hic nec ibi. Si autem velles saluare illam glo. potest dici
quod postquam commissio sit canonico videtur semper personalis
quia canonicus determinatur per expressionem nominis proprii. nam
nihil valeret commissio si diceretur committo canonico
senei. quia esset incerta. et ideo opinio est ut exprimat nomen
personae dicendo committo petro canonico etc. et sic videtur

quod nomen proprium sit hoc casu prepotentius maxime quia ca-
nonicus non habet successorem in onere et honore sed ca-
pitulum sibi succedit. vt non. glo. et Inno. in. c. q. sicut. d.
elec. et est tex. in. c. relatu. de testa. secus autem est in alijs
habentibus dignitatem seu personatum. Nam isti sunt succes-
sores in onere et honore in. c. pastoralis. §. i. ff. de of.
or. et fingitur successor eadem persona cum predecessore vt no-
ta. Inno. in. c. q. sicut. pal. et hoc tenedo frustra querit
utrum transeat in successore. quia est personalis et extinguitur cum
persona et ea sequitur vt in regula privilegii. de re. iur. li. vi.
Et tenedo quod commissio sit realis est dubium utrum mortuo
canonico succedat in delegatoe successor delegati. Do.
an. non firmat hic pedes sed dicit quod si ecclesia non habet na-
mez certum tunc in dubio etiam non succedit successor. quia
per mortem extinguitur canonicus. vt in. c. dilecto. d. p. de.
Et si ecclesia habet numez certum tunc dicit quod decisio pen-
det ab alio utrum canonicus habeat successore. et sic simpli-
citer transit Sed ego. d. dixi post Inno. quod proprie non habet
successorem sed alteri preferatur canonicus tunc si commissio
esset facta canonicatu ex quo canonicatus ille preferatur
alteri non apparet ratio quare ille non debeat cognoscere.
Et ex his redditur utraque opinio. dubia et sustentabilis.
et esset tutum tenere opinio. vt commissio sit facta persone et cessat
bunt omnes ambiguitates et saluabis illa glo. cuius
dictum originaliter est spe. in. ti. de le. §. si. v. quid si causa.
Item contra predicta multum dubitatur si commissio fuit fa-
cta vicario episcopi utrum si pendente causa desinat esse vicarius
possit ipse cognoscere vel cognitio transeat in successo-
rem. Glo. h. in. de. et si principalis. de rescrip. nimis sac-
cincte loquitur dicens quod si fuit expressum nomen proprium potest
ipse cognoscere aliter. et nihil dicit utrum successor pos-
sit cognoscere. nec etiam apertum si fuit expressum nomen
proprium et nomen appellatiuum sit. tunc videtur loqui quod vtrumque
fuit expressum. sed si etiam papa non habeat noticiam persone vi-
det illa glo. destrui per theoreticam predictam. Quidam tamen simon
tenent quod successor non potest cognoscere. Item pe. et bar.
in. d. l. et quia. et in. l. quod principi. ff. de le. h. sed mouetur
noui consideratione. dicunt enim quod vicarius non ha-
bet dignitatem nomine proprio quia iurisdictio sua est episcopi.
et facit idem consistorium cum episcopo. vt in. c. h. de
consue. li. vi. hinc est quod episcopo excoicato vel mor-
tuo cessat potestas vicarij. Item episcopus potest renouare
vicarium ad libitum. ad hoc bo. glo. in. de. si. de. p. ca.
et in. de. h. de rescrip. Nota Jo. in. c. pe. de of. vi. vide
tex. in. c. i. e. ti. li. vi. hoc probat per simile. nam si aliquid re-
linquitur principi legatum transit in successorem. sed si
relinquitur anguste seu impatrici non transit in impa-
tricem futuram. vt probatur in. l. si anguste. ff. de le. h.
et d. l. quod principi. hoc ideo quia princeps habet digni-
tatem nomine proprio angusta comiscat ex radijs impato-
ris et nihil habet ex nomine proprio. Vicarius autem non firmat hic
pedes. sed repio pau. de leaza. in. d. de. et si principalis